
  

 
 
Организации с нестопанска цел                    2 03 С04 

(актуализационно приложение към 18 декември 2020 г.) 
 

I. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за данък 

върху добавената стойност (ДВ, бр. 104 от 8.12.2020 г., в сила 

1.01.2021 г.) в чл. 40, ал. 3 ЗЮЛНЦ думата „юни“ е заменена 

със „септември“ (вж. с. 40). 

 

II. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за 

изпълнение на наказанията и задържането под стража (ДВ, 

бр. 105 от 11.12.2020 г.) е изменен чл. 25 ЗТРРЮЛНЦ (вж. 

с. 74—75): 

1. Алинея 2 е изменена така: 
(2) (Доп. – ДВ, бр. 50 от 2008 г., бр. 105 от 2020 г.) Жалбата се 

подава чрез агенцията. Агенцията изпраща незабавно на съда 

подадената жалба заедно с приложенията към нея, постановения 

отказ, заявлението и приложенията към него, както и доказателства 

за връчването му. Агенцията може да подаде отговор по жалбата с 
писмени доказателства по нея. 

 

2. В ал. 4, изр. второ след думите „съобщаването му“ е 

добавено „на жалбоподателя и на агенцията“. 

3. Създадена е ал. 6: 
(6) (Нова – ДВ, бр. 105 от 2020 г.) В производствата съдът присъжда 

разноски на страните по реда на Гражданския процесуален кодекс. 

 

III. Със Закона за изменение на Закона за юридическите лица с 

нестопанска цел (ДВ, бр. 107 от 18.12.2020 г.) е изменена ал. 1 

на § 25 ПЗР от Закона за изменение на Закона за 

юридическите лица е нестопанска цел (ДВ, бр. 74 от 2016 г.) 

(вж. с. 48): 
(1) (Изм. – ДВ, бр. 107 от 2020 г.) Юридическите лица с нестопанска 

цел, вписани в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел 

при окръжните съдилища, са длъжни да подадат заявление за 

пререгистрация по този закон в срок до 31 декември 2022 г. 

Държавна такса за пререгистрацията не се дължи. 

 


